1

SỞ GIÁO VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH LÂM ĐỒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN DU-ĐẮK SẮK

Số:  144 /TB–THPTND-ĐS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Săk, ngày 16 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về danh mục sách giáo khoa lớp 10, 11, 12 được phê duyệt sử dụng tại trường

THPT Nguyễn Du, năm học 2025-2026

Kính gửi: Cán bộ quản lý, Giáo viên, phụ huynh và học sinh trường THPT

Nguyễn Du- Đắk Sắk

Căn cứ Quyết định số 985/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch Ủy ban

Nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc Phê duyệt danh mục Sách giáo khoa lớp 3, lớp 7, và

lớp 10 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông, năm học 2022-2023 trên địa bàn tỉnh

Đăk Nông;

Căn cứ Quyết định số 520/QĐ-UBND ngày 21/4/2023 của Chủ tịch Ủy ban

Nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc Phê duyệt danh mục Sách giáo khoa lớp 4, lớp 8,

lớp 11 và sách giáo khoa môn Lịch sử lớp 10 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông

từ năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông ;

 Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban

Nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc Phê duyệt danh mục Sách giáo khoa lớp 5, lớp 9,

lớp 12 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2024-2025 trên địa bàn

tỉnh Đăk Nông;

Căn cứ Công văn số 139/SGDĐT-GDTrH ngày 22/7/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Lâm Đồng về việc tăng cường công tác chỉ đạo thực hiện chương trình,

sách giáo khoa giáo dục phổ thông năm học 2025-2026;

Trường THPT Nguyễn Du-Đắk Sắk thông báo về Danh mục sách giáo khoa lớp

10, 11,12 sử dụng trong năm học 2025-2026 của trường THPT Nguyễn Du- Đắk Sắk,

cụ thể như sau:

STT MÔN HỌC
BỘ SÁCH

KHỐI 10 KHỐI 11 KHỐI 12

1 Toán

Tập 1 KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Tập 2 KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Chuyên đề học

tập
KNTT với cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

2 Ngữ văn

Tập 1 KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Tập 2 KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Chuyên đề học

tập
KNTT với cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

3 Ngoại ngữ Tiếng Anh Bright Bright Bright

4 Lịch sử Lịch sử Chân trời sáng tạo Chân trời sáng Chân trời sáng

2

tạo tạo

Chuyên đề học

tập
Chân trời sáng tạo

Chân trời sáng

tạo

Chân trời sáng

tạo

5 GDQP & AN GDQP & AN
Nghiêm Viết Hải

chủ biên, NXB GD

Nghiêm Viết

Hải chủ biên,

NXB GD

Nghiêm Viết

Hải chủ biên,

NXB GD

6 GDTC

Đá cầu Cánh diều Cánh diều Cánh diều

Bóng chuyền KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Bóng đá KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Cầu lông KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Bóng rổ KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

7 HĐTN&HN HĐTN&HN KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

8 HĐGDĐP HĐGDĐP
UBND tỉnh Đăk

Nông

UBND tỉnh

Đăk Nông

UBND tỉnh

Đăk Nông

9 Vật lí

Vật lí KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Chuyên đề học

tập
KNTT với cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

10 Hóa học

Hóa học Chân trời sáng tạo
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Chuyên đề học

tập
Chân trời sáng tạo

KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

11 Sinh học

Sinh học Cánh diều
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Chuyên đề học

tập
Cánh diều

KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

12

Công nghệ NN

Công nghệ NN KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Chuyên đề học

tập
KNTT với cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Công nghệ CN

Công nghệ CN KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Chuyên đề học

tập
KNTT với cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

13 Tin học

Tin học KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

Chuyên đề học

tập
KNTT với cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

KNTT với

cuộc sống

14 GDKT & PL

GDKT & PL KNTT với cuộc sống
KNTT với

cuộc sống
Cánh Diều

Chuyên đề học

tập
KNTT với cuộc sống

KNTT với

cuộc sống
Cánh Diều

15 Địa lý

Địa lý KNTT với cuộc sống Cánh Diều Cánh Diều

Chuyên đề học

tập
KNTT với cuộc sống Cánh Diều Cánh Diều

3

* Lưu ý:

1- Lớp học môn học lựa chọn và chuyên đề học tập nào thì chỉ mua, sử dụng sách

giáo khoa của các môn học đó.

2- Đối với môn Công nghệ: gồm Công nghệ (Điện – Điện tử) và Công nghệ (Lâm

nghiệp – Thuỷ sản)

- Lớp học theo môn học Công nghệ Thiết kế và Công nghệ (lớp 10),  Điện –

Điện tử (lớp 11), Cơ khí ( lớp 12) thì chỉ mua, sử dụng sách giáo khoa Công nghệ

Thiết kế và Công nghệ (lớp 10),  Điện – Điện tử (lớp 11), Cơ khí ( lớp 12).

- Lớp học theo môn học Công nghệ trồng trọt (lớp 10), Lâm nghiệp – Thuỷ

sản (lớp 11), Chăn nuôi (lớp 12) thì chỉ mua, sử dụng sách giáo khoa Công nghệ

trồng trọt (lớp 10), Lâm nghiệp – Thuỷ sản (lớp 11), Chăn nuôi (lớp 12).

3- Đối với môn Giáo dục Thể chất: gồm 5 phân môn Bóng chuyền; Bóng đá; Bóng

rổ; Cầu lông; Đá cầu.

- Lớp học phân môn nào thì chỉ mua, sử dụng sách giáo khoa phân môn đó.

4- Đối với sách giáo khoa Nội dung Giáo dục địa phương 12 học sinh đăng ký để

nhà trường đặt mua tại Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng.

Trên đây là thông báo Danh mục sách giáo khoa lớp 10,11,12 sử dụng trong

trường THPT Nguyễn Du-Đắk Sắk, năm học 2025-2026.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (Báo cáo);

- Các Phó hiệu trưởng (Chỉ đạo);

- TTCM, GV và HS (Thực hiện);

- Đăng Website;

- Lưu VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đinh Thị Sen